

## 輔仁大學教師請假規則修正條文對照表

82.03.04. 八十一學年度第六次行政會議修正通過  
 83.09.08. 八十三學年度第一次行政會議修正通過  
 85.12.05. 八十五學年度第四次行政會議修正通過  
 94.12.15. 九十四學年度第四次行政會議修正通過  
 96.03.08. 95學年度第6次行政會議修正通過  
 96.12.06. 96學年度第4次行政會議修正通過  
 97.03.06. 96學年度第6次行政會議修正通過  
 97.04.10. 96學年度第7次行政會議修正通過  
 101.09.05. 101學年度第1次行政會議修正通過

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條</p> <p>二、<u>因疾病或經醫師診斷需安胎休養者，其治療或休養期間，得請病假，每學年准給 28 日。</u>  <u>患重病經合法醫療機構專科醫師診斷非短時間所能治癒者，應先經第一級教師評審委員會議通過，報請校長核准後得延長病假；</u>延長病假期間，以當學期為限。延長病假期滿仍無法銷假，得申請留職停薪 1 年。本人公、健保仍依職位繼續投保 1 年，保費自付。逾 1 年未能復職者，應依法辦理退休或資遣。</p> <p>---</p> <p>七、---</p> <p><u>具原住民族身分之教師，於依紀念日及節日實施辦法由行政院原住民族委員會所公告之各該原住民族歲時祭儀放假日，得申請放假一日。</u></p>	<p>第三條</p> <p>二、因疾病必須治療或休養者，得請病假，每學年准給 28 日。患重病經合法醫療機構專科醫師診斷非短時間所能治癒者，經校長核准得延長之；延長病假期間，以當學期為限。延長病假期滿仍無法銷假，得申請留職停薪 1 年。本人公、健保仍依職位繼續投保 1 年，保費自付。逾 1 年未能復職者，應依法辦理退休或資遣。</p> <p>---</p> <p>七、---</p>	<p>依教育部「教師請假規則」修正部份文字。</p> <p>患重病者增加經系所教評會通過，以利單位安排課程。</p> <p>依教育部「教師請假規則」第三條規定增列。</p>
<p>第十條</p> <p>專任教師請假之代課教師鐘點費，除婚假、公差、公傷假、產假、陪產假、<u>延長病假、因重病住院期間及原住民族歲時祭儀放假期間</u>由學校負擔外（不含超支鐘點費），餘均由請假者自行負擔。</p> <p>兼任教師請假之代課教師鐘點費，由請假者自行處理。</p> <p>代課教師鐘點費如經所屬系所請求者，得由學校按代課教師級職轉發。</p>	<p>第十條</p> <p>專任教師請假之代課教師鐘點費，除公差、公傷假、產假、陪產假、延長病假及因重病住院期間由學校負擔外（不含超支鐘點費），餘均由請假者自行負擔。</p> <p>兼任教師請假之代課教師鐘點費，由請假者自行處理。</p> <p>代課教師鐘點費如經所屬系所請求者，得由學校按代課教師級職轉發。</p>	<p>依教育部「教師請假規則」第十八條規定增列婚假及原住民族歲時祭儀放假期間。</p>
<p>第十二條</p> <p>本規則經行政會議通過，報請校長核定後公布施行。修正時亦同。</p>	<p>第十二條</p> <p>本規則經行政會議通過，報請校長核定後施行。修正時亦同。</p>	<p>文字修正</p>